

Protokół nr XXV/2016
Sesja Rady Miejskiej w Witnicy
Z dnia 18 lutego 2016 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami.
5. Interpelacje i zapytania.
6. **Podjęcie uchwał w sprawach:**
 1. określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu „Wsparcie” w Witnicy utworzonego przez organizację pozarządową.
 2. ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotów kosztów podróży służbowych dla sołtysów i członków rad sołeckich z terenu gminy Witnica.
 3. powołania doraźnej Komisji Statutowej.
 4. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ul. Granitowej w Witnicy.
 5. przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Witnica.
 6. wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych zbywanych w celu odtworzenia działki budowlanej.
 7. uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na 2016 rok.
 8. przyjęcia planów pracy komisji merytorycznych Rady Miejskiej na 2016 r.
 9. zatwierdzenia planów pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.
 10. zmiany Uchwały nr LXIII/349/2014 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 października 2014 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku na obszarze Miasta i Gminy Witnica na 2015 r.
7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
8. Zakończenie sesji.

Ad.1

Przewodnicząca przedstawiła zebrany porządek obrad.

Dokument otwarcia sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu

Radny Zygmunt Wilk – Pani przewodnicząca przepraszam że przerwałem ale tu w tej uchwale 7 mam omawialiśmy ją na komisji wspólnej ale mam tu parę niejasności prosiłbym żebyśmy jako Radni wybrali się na chwilę poprosiłbym o przerwę w tej chwili i jeszcze raz byśmy przedyskutowali tą uchwałę.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – ja proponowałabym przyjęcie całego porządku dzisiejszej Sesji a przerwę wyznaczyć w momencie kiedy będzie podejmowanie uchwał w poszczególnych sprawach teraz musimy przyjąć porządek obrad nie możemy robić przerwy bez zatwierdzenia porządku obrad, chyba że wprowadzimy porządek obrad w sesje. Panie mecenasie która z propozycji jest lepsza?

Pan Kłysz – Pani Przewodnicząca myślę że ta pierwsza koncepcja o której Pani mówiła, w świetle uwag które Radny Wilk powiedział jest jak najbardziej zasadna ponieważ ta kwestia rozumie jest szczegółowo związana bezpośrednio z uchwałą prawda? Dlatego jestem za tym by przyjąć ten porządek i przy podejmowaniu tej uchwały zrobić przerwę.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – czy Radny wyraża zgodę?

Radny Zygmunt Wilk - tak

Przewodnicząca zarządziła głosowanie kto jest za przyjęciem takiego porządku obrad? Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad.2

Otwarcia sesji dokonała o godzinie 14.10 Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Pundyk. Witam na dzisiejszej sesji wszystkich Radnych w komplecie, witam Pana Burmistrza, witam kierowników, pracowników Urzędu Miasta i Gminy Witnica, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu miasta i Gminy Witnica, Prezesa MZK, witam kierownika Centrum Integracji Społecznej, witam serdecznie Sołtysów, przedstawicieli rad Sołeckich, witam przedstawicieli mediów, lokalnej prasy, witam serdecznie pozostałych gości.

Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu

Jestem Państwu winna wyjaśnienie otrzymaliście Państwo informacje o XXIV Sesji Rady Miejskiej dzisiejsza Sesja nie jest XXIV Sesją tylko XXV ponieważ odbyła się we wtorek Sesja Nadzwyczajna o czym będzie mowa w protokole.

Przechodzimy do kolejnego punktu z porządku obrad tj. przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Ad.3

Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji

Wszyscy Radni głosowali „za” przyjęciem protokołu bez odczytywania treści

Ad.4

Sprawozdanie Burmistrza z działalności między sesjami 30.12.2015 – 18.02.2016

Pan Burmistrz Jaworski składa podziękowania Panu Zdzisławowi Mikiszowi za 24 lata dowodzenia na pierwszej linii ognia i za 45 lat służby w OSP w Witnicy. Pan Burmistrz podziękował za lata które Pan Mikisz służył dla dobra społeczeństwa. Pan Burmistrz i Pani Przewodnicząca Rady wręczyli Panu Zdzisławowi Mikiszowi kwiaty.

Szanowni Państwo w międzyczasie zauważyłam również innych gości, witam serdecznie wicestarostę powiatu gorzowskiego Pana Marcina Cyganiaka również na dzisiejszej Sesji Rady Miejskiej uczestniczy Pani Beata Bonder kierownik Powiatowego Urzędu Pracy filia w Witnicy, Witamy. Pani Julita Karasińska dyrektor Domu Opieki w Kamieniu Wielkim. Przechodzimy do kolejnego punktu z porządku obrad tj. Interpelacje i zapytania.

Ad.5

Interpelacje i zapytania.

Radny Piwkowski – Panie Burmistrzu w Grudniu uchwaliliśmy program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych związanych z tym jest wiele pytań z tego powodu też na komisję oświaty zaprosiliśmy czy zaprosimy w marcu ale ja mam takie żeby się przygotować do niej chciałbym takich informacji jak były wykorzystane te środki przeznaczone na realizację programu w 2014 i 2105 roku, dokładnie jak one były dzielone to jest takie jedno pytanie a drugie pytanie o które pytają się mieszkańcy Witnicy co z tym naszym Żółtym Pałacykiem i co tam się dzieje obecnie bo parking świeci pustkami dlatego takie pytania. Dziękuję bardzo.

Radna Szybińska – Juszcuk – Panie Burmistrzu ja tylko jedno pytanko a może tak by w harmonogramie przycinki drzew w Gminie Witnica jeden tydzień uwzględnić na wycinke odrostów po zeszłorocznej zimie w parku miejskim przy ulicy Sportowej. Dziękuję.

Radna Butrym – ja chciałam zapytać o dach na budynku przy ul. Janka Krasickiego 1 od kilku miesięcy rozłożone są tam takie duże płachty co jest powodem że ten dach nie jest robiony tylko jest takie zabezpieczenie które w sumie nie jest zabezpieczeniem trwałym, dla mnie dach jest tzw drugim fundamentem a drugie pytanie roboty drogowe na Wojska Polskiego i Świerczewskiego zostały zakończone i były tam usterki i czy one zostały usunięte, chodzi tu o studzienki był temat podnoszony że nie zostały fachowo zainstalowane i czy te usterki zostały usunięte. Dziękuję.

Radna Araszczuk – moje pierwsze pytanie brzmi czy jest już znane rozwiązanie zaopatrzenie w wodę miejscowości nadwarciańskich i drugie pytanie kiedy będą realizowane zadania z budżetu obywatelskiego. Dziękuję.

Radna Wojkowska – ja mam pytanie dotyczące fiszki rewitalizacji centrum miasta żeby wszyscy tutaj siedzący wiedzieli o co będę pytać chciałabym zapytać czy Pani przewodnicząca może przeczytać ten punkt o który będę pytać z tego programu który mam tu przygotowany.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – „cyt.” Główny problem postawiony w koncepcji projektu.

Radna Wojkowska – Dziękuję bardzo. Panie Burmistrzu moje pytanie jest takie przeczytawszy taka fiszkę dotyczącą rewitalizacji miasta no jestem zaskoczona określeniami zwłaszcza prostytutka, uzależnienia, alkoholizm to dotyczy jak Pan dalej piszę 6862 osoby mieszkające na tym terenie to są ulicę Gorzowska, Rutkowskiego, Konopnickiej, Jerzego, Sikorskiego, Plac Wolności i KRN jest to dalej zapisane, moje pytanie jest takie kto Panu sporządził i na jakiej podstawie taką diagnozę, ja osobiście bym się pod nią nie podpisała. Na jakiej podstawie jest napisane że mieszkańcy w pewnym sensie stracili zaufanie do Policji że Policja jest nieudolna, jak się dowiedzieliśmy skuteczność wykrywania przestępstw w Witnicy jest najlepsza, myślę że jest to krzywdzące co jest napisane w fiszce dla naszego komendanta i współpracujących z nim 23 policjantów jeśli się nie mylę 23. Dziękuję.

Radny Urbaniec – na ostatniej komisji usłyszeliśmy że Pani Skarbnik chce przełożenia terminu absolutorium a też słyhać ogólnie w Witnicy o zwolnieniu długoletniego pracownika wydziału finansów ja wiem że polityka kadrowa jest w kwestii Pana Burmistrza ale czy moglibyśmy się dowiedzieć jakie to karygodne uchybienia popełniła Pani zwolniona Pani fachowiec w każdym bądź razie że została zwolniona i czy ma to związek z przełożeniem Sesji absolutoryjnej. Dziękuję.

Radny Kobyłański – 3 lutego odbyła się komisja oświaty i rozmawialiśmy na temat pensum pedagogów wypowiadali się dyrektorzy ogólne wnioski były dość przychylne czy Pan Burmistrz się jakoś do tego ustosunkował bo zbliża się niedługo i dyrektorzy będą planować w kwietniu, marcu i dobrze by było usłyszeć głos Pana Burmistrza i drugie pytanie na tej że komisji też powinniśmy otrzymać zgodnie z informacjami zmieniony plan pracy komisji do przeciwdziałania alkoholizmowi i tam były zmieniane osoby odpowiedzialne za poszczególne działy i mieliśmy obiecać że otrzymamy po tej komisji i dyrektorzy także i pedagodzy jak mają się zwracać i do kogo o środki na działania w tej materii. Dziękuję.

Radny Wilk – może to nie interpelacja, zapytanie ale informacja w dniu 3 lutego wizytowaliśmy wspólnie z Sołtysami Starych Dzieduszyce Panią Krystyną Piątkowską z Nowych Dzieduszyce Pan Sołtys był Pan Marczak Zbigniew nie było z nami Sołtysa z Sosen Panią Pawlak bo miała sprawy osobiste udaliśmy się do Starostwa i moja skromna osoba pojechaliśmy z misją bo mieszkańcy Starych Dzieduszyce od pół roku z Nowych Dzieduszyce i Sosen ale nie tylko użytkownicy drogi Sosny Witnica zbierali podpisy jest zebranych ponad 400. Kiedy przyjechaliśmy do Pani Starosty wszystko było zastawione, dla nas kawka zrobiona, pojechaliśmy w małym gronie 3 osobowym, mówiłem Pani Starości że jakbyśmy przyjechali wszyscy to byśmy się do Urzędu nie zmieścili bo tylu nas by musiało przyjechać, podczas spotkania poruszaliśmy tą kwestię drogi Sosny Witnica dalszy tok jej realizacji dogłębnie żeśmy o tym rozmawiali rozmawialiśmy też o chodniku i na temat chodnika w Mosinie. Rozmawialiśmy z Panem Tokarcukiem, również żeśmy rozmawiali o innych kwestiach, ponad

godzinę czasu rozmawialiśmy na temat różnych spraw wyszliśmy trochę zdegustowani, zbulwersowani tym wszystkim brak współpracy na linii Starostwo Gmina i doszliśmy do takiej konkluzji że zrobimy spotkanie mieszkańcy spotkają się z Panią Starostą, z naczelnikiem, rzecznikiem też był tam obecny, z wicestarostą spotkamy się na świetlicy wiejskiej w Starych Dzieduszykach w dniu 18.03.2016 o godzinie 18 tamte kwestie sobie będziemy wyjaśniać bezpośrednio Starosta przyjedzie będziemy poruszać kwestie nie tylko drogi ale sprawy na linii Starostwo Gmina. Panie Burmistrzu zapraszam Pana 18 marca na godzinę 18. Myślę że zaproszenia imiennego nie potrzeba, zapraszam Radnych pozostałych jak również mieszkańców, spotkanie będzie ciekawe dużo miejsca mamy, kupiliśmy 100 krzeseł będzie na czym wygodnie sobie usiąść. Dziękuję.

Radny Zakryszko – Panie Burmistrzu w ostatnich WzR piszę Pan że chce zrezygnować z budowy Ronda na ul. Żwirowej, Traugutta i Rutkowskiego moje pytanie dlaczego co się takiego stało że już w połowie lutego wycofuje się Pan z tego projektu w tym że w WzR Burmistrz na zdjęciu na pierwszej stronie informuje że chce wybudować w tym roku ul. Kościuszki, trzy zdania niżej, dalej jednak już pisze że chce wybudować część tej ulicy i w związku z tym pytani czy całość czy część bo to bardzo istotne dla mieszkańców i dodam do tego pytania z czego Pan chce z finansować te inwestycję, środków zapisanych na ten cel zapisanych w budżecie niema. Kolejne pytanie Panie Burmistrzu powinien Pan wiedzieć że perspektywa finansowa UE dla Polski 2014-2020 obowiązuje już od 2014 roku stąd moje pytanie dlaczego wprowadza Pan ludzi w błąd w artykule Gmina złożyła Unijne wnioski informując że nie można realizować projektu rewitalizacji już teraz zgodnie z zasadami dofinansowania uzyskany zwrot wydatków za 2014 kiedy nasz projekt uzyska akceptacje zarządu województwa o co niestety należy zabiegać, ostatnie pytanie odnoszące się do ostatniej interpelacji jak opisana jest faktura zakupu granitu z Chin czy wpisano projekt rewitalizacji cen bo jeżeli nie to nie otrzymamy potencjalnego dofinansowania proszę o ostateczny koszt 1m² tego granitu z informacją czy to prawda że ten kamień jest znacznie bardziej miękki od polskiego mam nadzieje że ma Pan certyfikaty, na koniec dalszego Panie Burmistrzu nie popieramy swojego rodzimego, rodzimych firm swoich Polskich. Dziękuję.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – ja mam pytanie Panie Burmistrzu jak to się stało ponieważ nie dostałam do tej pory odpowiedzi że zawiadomienie które powinno być przekazane niezwłocznie do mnie o sprawie Pana przeciwko Urzędowi Miasta która odbyła się wczoraj wpłynęło do Urzędu Miasta i Gminy 28.01.2016r. ja otrzymałam to zawiadomienie 8 lutego, 10 dni przeleżało w Urzędzie Miasta i Gminy podpisał Pan wiceburmistrz Przemysław Jocz podpisał się pod datą kiedy to zawiadomienie otrzymał Sąd zobowiązał mnie w ciągu 14 dni do udzielenia odpowiedzi na pozew w związku z tym że 10 dni przeleżało prawdopodobnie u wiceburmistrza bo to on podpisał że odebrał ja miałam tylko czas na odpowiedź 4 dni moje prywatne zdanie uważam to za działanie umyślne proszę mi powiedzieć czy w związku z tym niedopełnieniem obowiązków z przekazaniem mi tego zawiadomienia zostaną wyciągnięte jakieś konsekwencje wobec pracownika, dziękuję. Proszę Radny Urbaniec.

Radny Urbaniec – może ja dodam do Pani zapytania czy Burmistrz stosuje różne standardy dla różnych pracowników bo rozumie że tam było jakieś niedociągnięcie służbowe i tu jest czy Pan Burmistrz będzie stosował takie same konsekwencje dla swoich pracowników.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – dziękuję, proszę może Sołtysi. Bardzo proszę Sołtys Drewniak.

Sołtys Drewniak – Panie Burmistrzu ja chciałam się zapytać dlaczego bo widzę że mamy tu gości dlaczego Pan nie nosi insygniów władzy Burmistrza jakim jest łańcuch z godłem Państwa uważam że ten kto siedzi daleko ja wiem że Pan jest Burmistrzem ale niektórzy nie wiedzą, uważam osobiście że Pan na sesjach powinien ten łańcuch nosić bo to jest uroczyste i są tu podejmowane decyzje, dziękuję.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – dziękuję Pani Sołtys, proszę pozostali. Proszę

– Dzień dobry, mam pytanie pierwsze o drogi na ulicy Kościuszki o drogi holenderskie czy Pan Lipczyński już taką drogę wybudował gdzieś o takiej powierzchni i parametrach i czy można ją w Polsce gdzieś zobaczyć aby nie sprawdziło się przysłowie polskie pawie polskie mięso jedzą. Następne pytanie 26 listopada na Sesji złożyłem zapytania do Pana Burmistrza niestety Pan nie był obecny więc nie uzyskałem odpowiedzi dotyczyło pytania dlaczego w dopłatach za 2014 nie zostały objęte woda 100 900m³ i ścieki w wysokości 98638m³ dlaczego we wniosku taryfowym wykazano wzrost z gospodarstw domowych o 21,24% przy zmniejszeniu przyjęcia odprowadzanych ścieków do kanalizacji miejskiej o 25,74% skoro MZK rozbudowuje sieć kanalizacyjną i podłącza nowych dostawców ścieków z gospodarstw domowych (Nowiny Wielkie). Trzecie pytanie zostaną sprostowane artykuły umieszczone na stronie internetowej witnica.pl w której podano że woda potaniała a to jest niesłuszne z moich obliczeń woda potaniała kosztem ścieków i my jako mieszkańcy którzy opłacają ścieki, to naszym kosztem zmniejszenie kosztów wody. Muszę powiedzieć że 13 stycznia otrzymałem odpowiedź od Pana Burmistrza Joczka że na te pytania mi odpowiedzą Radni i to jest stanowisko Pana Burmistrza przy odpowiedzi do usunięcia naruszenia prawa w odpowiedzi w uzasadnieniu nie było odpowiedzi na te pytania dlatego proszę o odpowiedź Pana na komisji wspólnej w której uczestniczyłem Pan odpowiedział mi że w ciągu 21 dni Pan mi na te pytania odpowie i oczekuje dzisiaj odpowiedzi na tej sesji. W dniu 23 grudnia złożyła wniosek o udzielenie informacji publicznej w postaci umożliwienia nam uzyskania umowy Ujścia Warty i modułu. 12 grudnia otrzymaliśmy bynajmniej umowę i 2 załączniki natomiast modułu nie otrzymaliśmy i pozostałych załączników które były częścią tej umowy złożyłem tu do Pani Sekretarz swoje wątpliwości już 15 grudnia też pismem otrzymaliśmy pozostałe załączniki ale niestety modułu nie otrzymaliśmy i mówiąc szczerze nawet nie wiemy jak on wygląda, jak on wygląda to Pan Grzecznowski pokazał podczas komisji wspólnej na której byliśmy 24 listopada jednoznacznie wskazał że ten moduł zawiera 76 stron analizy finansowej sporządzony przez Paszpańskiego z Zielonej Góry Panie Burmistrzu czy w ogóle jest taki moduł, czy istnieje i czy możemy my wreszcie jako LAMIX go otrzymać. Następna prośba żeby dać w powadze prosił bym Panią Przewodnicząco o odczytanie komunikatu nr 6 sanepidu gorzowskiego.

Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

– te komunikaty znalazłem wczoraj na stronie Państwowego Powiatowego Inspektoratu Sanitarnego rozmawiałem z Panią Klimowicz i powiadomiła mnie że ta decyzja jest dalej obowiązująca na terenie Miasta i Gminy Witnica bynajmniej ujęcia wody dla Witnicy i Białczu do końca lutego jest ta decyzja ponad to na koniec lutego mają być pobrane próbki wody będzie sprawdzana wartość drobnoustrojów które się tam znajdują i albo decyzja będzie uchylona albo będzie dalszy nakaz dezynfekcji wody dla celów gospodarstw domowych i wszystkich odbiorców, ponad to przekazała że w tej decyzji która akurat została wydana było też zakreślone zobowiązanie MZK do upublicznienia i przekazania mieszkańcom że woda tylko się nadaje do spożycia po przygotowaniu to jest jakby decyzja ciągnęła natomiast urząd miasta i

gminy witnica nas swojej stronie internetowej 11.10.2015 żeby dać powadze temu prośbę o odczytanie.

Stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

– ja się też orientuje komunikat ten widział sanepid i Pani Klimowicz i dostaliście Państwo też przykaz że to jest ciągła a nie okresowa dezynfekcja jak tą informację usłyszałem przekazałem Radnym co niektórym, do szkół bo chodzą tam dzieciaki piją wodę z kranu i dlaczego Państwo i Pan Burmistrz razem z zarządem MZK narażacie nas mieszkańców że ten okres 5 miesięcy spożywalimy wodę niezdatną do picia. Państwo narazili nas na uszczerbek zdrowia mnie moją rodzinę pracowników firmy LAMIX mieszkańców Miasta i Gminy Witnica dlaczego Państwo nie poinformowaliście nas bynajmniej o tym zdarzeniu wiem że były tu pewne interwencje wczoraj znalazło się na stronie internetowej www.witnica bynajmniej że nie należy pić wody aż do odwołania surowo należy przegotowywać, w miejscach publicznych znalazły się plakaty gdzie Państwo byli przez okres 5 miesięcy czemu nas Państwo narażacie na utratę zdrowia na poprzedniej Sesji Prezes Grzechnowski straszył mnie Sądami jak powiedziałem na temat artykułu to mam pytanie czy mieszkańcy teraz nie powinniśmy zgłosić do prokuratury Państwa. Dziękuję.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – dziękuję, proszę jeszcze interpelacje i zapytania, proszę Radny zabrał mi głos.

Radny Zakryszko – ja mam wyjątkowo pytanie w związku z tą sprawą którą Pan Brodnicki tutaj podniósł pytanie do naszej Pani Radnej, Pani doktor Wojkowskiej, czy może Pani odpowiedzieć czy mieszkańcy odczuli to, czy skarżą się na bóle brzucha czy są inne objawy, czy Pani coś takiego zauważyła? Dziękuję.

Radna Wojkowska – ciągle się skarżą ale czy to jest związane z tą wodą jest mi przykro że nie wiedziałam o tym bo piłam tą wodę.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – pozostałe interpelacje i zapytania. Sołtys proszę.

Sołtys Pałczyński – mam taką prośbę do komisji rolnictwa dotyczącą usunięcia drzew zagrażających życiu przy pasie drogowym prosił bym aby komisja pomogła Panu Sporkowi w podjęciu właściwej decyzji.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – Dziękuję Panie Sołtysie. Jeszcze Pani Sołtys tak Pani Mario.

Sołtys Drewniak – ja może mam Pytanie do Pana prezesa MZK w Kamieniu Małym gminny ośrodek kultury woda się nie nadaje do picia z tej wody żeby się nadawała do picia my pijemy z butelek, leci normalnie torf, nie wiem czego jest to przyczyną zapychają się sitka zapychają się w toaletach to więc nie wiem myślę właśnie że to ma może związek z tą wodą, dziękuję.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – dziękuję, Pani

– w swoim sprawozdaniu wspomniał Pan że podpisał pan umowę kredytową z Bankiem w związku z tym moje pytanie brzmi bo tak dosyć skromnie Pan powiedział o tym zobowiązaniu chciałabym zadać Panu takie pytanie w jakiej wysokości zaciągnięto kredyt, na jaki okres, na jaki cel i dlaczego zwiększono długi gminy w związku z tym że ciągle słyszymy tu na tej Sali że gmina ma ogromne zadłużenie proszę wskazać jak po zaciągnięciu takiego zobowiązania i w jakiej wysokości utrzymują się wskaźniki, mówię o 2 wskaźnikach myślę że

wie Pan o które wskaźniki mi chodzi i czy było to celowe i konieczne i uzasadnione i jeszcze dodatkowe pytanie czy Rada udzieliła takiej uchwały na zaciągnięcie takiego kredytu czy w ramach swoich kompetencji bo do pewnej wysokości jestem zorientowana że Pan Burmistrz może zaciągać zobowiązania czy zdecydował Pan sam czy miał Pan zgodę upoważnienie Rady w postaci uchwały budżetowej, całej Rady przepraszam, dziękuję.

– Panie Burmistrzu mamy informacje choćby z Gorzowa dobiegają informacje z dołu naszego województwa że ruszają zintegrowane inwestycje terytorialne a więc duże pieniądze kierowane do konkretnych grup które potrafiły się zrzęczyć i zaplanowały pozyskiwanie pieniędzy przypomnę kilkadziesiąt milionów na Gorzów, okolice Żar i Żagania działaliśmy w ZIC-ie tzw. G8 przez wiele miesięcy to witnica była liderem to Burmistrz Zabłocki swoim pomysłem i zaangażowaniem stworzył wizję zapraszał ościennie samorządy do tej grupy, było kilka milionów które miały trafić do naszej grupy to miały być wewnętrzne pieniądze dzielone na 8 gmin kilkanaście milionów złotych chciałem zapytać co dzieje się z naszą grupą G8 były informacje ze stycznia lutego 2015 roku plus artykuły prasowe że witnica dowodzi mamy informację że ZIT upada z przyczyn małego lub braku zaangażowania gminy witnica, te pieniądze przejdą nam koło nosa w Pana sprawozdaniu grudniowo styczniowym ani słowa o tak ważnej kwestii dla naszej gminy i gmin ościennych co dzieje się w G8 czy jest szansa na kilka milionów dla Witnicy i czy tę szansę Pan zaprzepaścił czy Pan ją utopił, dziękuję.

Sołtys Pałczyński – mam jeszcze jedną taką prośbę do szefa komisji rolnictwa o zorganizowanie spotkania z Dyrektorem Parku Narodowego w sprawie programu.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – Panie Sołtysie w czasie odpowiedzi na interpelacje i zapytania przewodniczący komisji rolnictwa Pan Rafał Ławniczak udzieli Panu odpowiedzi dobrze.

Mieszkanka Witnicy – jest taka sprawa u nas na podwórku przy domu rosną drzewa stare drzewa i my pisaliśmy już do Urzędu by coś zrobić z tymi drzewami bo są suche lecą nam na komórki lecą nam nawet na dom, powiedzieli że nie aż polecą drzewo na budynek na komórki wtedy będzie dobrze.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – proszę powiedzieć przy jakiej ulicy?

Mieszkanka Witnicy – Krasickiego 37,

Mieszkanka nr 2 – mieszkam naprzeciwko RCR – nazwałam to pianiem koguta pytanie do strażaków czy musi być tak ostro mi szklanki lecą, czy ten sygnał nie może nas informować o wichurach a musi jak siedzi piesek czy kotek na drzewie, są sygnały strasznie długie poprzedni burmistrz zrobił to tak że głośniki szły na miasto a teraz nie czy można to jakoś zrobić? Kogut pieje i nie idzie wytrzymać dla was to śmieszne dla mnie to nie jest wesołe to jest straszne nie śmieszne po pierwsze, po drugie kiedyś strasz miejska powiedziała mi że jeżeli w Witnicy jest za dużo piesków to jest schronisko a jak za dużo to utopić tylko ja nie wiem kto to ma zrobić czy ja mam kotki które wrzucają przynieść do prezydium czy tutaj możecie coś zrobić bo to jest straszne 4 nie ja mam 6 i wszystko czarne wszystkie piękne może ktoś chce wy się śmiejecie ale to naprawdę trzeba załatwić pomóżcie jakoś to rozwiązać a strażacy niech po prostu wyłączą te 3 straszne sygnały samoloty nie lecą bomb nie spuszczają to po co to.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – może w kwestii sygnałów, dźwięków i kwestii zwierząt również Pani otrzyma informacje w punkcie odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Mieszkanca 3 – ja ostatnio jeżdżę na zabiegi do Pana Tomka było ich 4 dołączył się 5 od podwórka do budynku bo jeżdżę rowerem tam są dziury no nie wiadomo co tam jest czy to naprawdę trzeba jakiegoś zagranicznego projektu aby ten kawałek drogi zrobić byłam na początku stycznia były piękne płytki teraz w lutym nie ma tego czy nie można coś z tym zrobić?

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – chodzi o ulicę strzelecką tak?

Mieszkanca 3 – tak ale ta droga jest straszna to mój piąty zabieg.

Radny Ławniczak – korzystając z okazji że na Sali znajduje się wicestarosta to mam do niego takie pytanie jaki jest powód chęci przeniesienia urzędu pracy do przechodni w Witnicy.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – mogę powiedzieć

Radny Ławniczak – chciałbym aby Pan powiedział mniej więcej co jest tego powodem.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – ja Radnemu mogę odpowiedzieć bo wczoraj rozmawiałam z Panią starostą na ten temat.

Radny Wilk – byliśmy

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk – tak byliśmy po sprawie sądowej pojechaliśmy i rozmawialiśmy z Panią Starostą również odpowiem w punkcie interpelacji i zapytania tak, chyba że Pan Starosta będzie chciał uzupełnić ja przekazać Państwu co Pani Starosta powiedziała na nasze pytanie dokładnie jakie Pan Radny zadał a Pan wicestarosta najwyżej uzupełni moją wypowiedź, dobrze proszę, jeżeli nie ma interpelacji i zapytań to dziękuje Państwu bardzo i zapraszam na 15 minut przerwy.

Ad.6

Podejmowanie uchwał w sprawach:

1. w sprawie określenia kwoty jednostkowej, będącej podstawą ustalenia kwoty dotacji na działalność Centrum Integracji Społecznej przy Stowarzyszeniu „Wsparcie” w Witnicy utworzonego przez organizację pozarządową.
Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto 15 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwale nadano nr XXIII/143/2016 i stanowi ona załącznik do protokołu.

2. w sprawie ustanowienia zasad przyznawania diet i zwrotów kosztów podróży służbowych dla sołtysów i członków rad sołeckich z terenu gminy Witnica.
Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Anna Graniczna

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto 15 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwale nadano nr XXIII/144/2016 i stanowi ona załącznik do protokołu.

3. w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej.
Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto 15 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwale nadano nr XXIII/145/2016 i stanowi ona załącznik do protokołu.

4. zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w rejonie ul. Granitowej w Witnicy.

Tekst projektu uchwały zreferowała Pan Romuald Sztuka

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

4 głosami „za”, 10 głosami „przeciw”, 1 głosem „wstrzymującym się”

Uchwała nie została podjęta.

5. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Witnica.
Tekst projektu uchwały zreferowała Pan Romuald Sztuka

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto 15 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwale nadano nr XXIII/146/2016 i stanowi ona załącznik do protokołu.

6. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży gminnych nieruchomości gruntowych zbywanych w celu odtworzenia działki budowlanej.
Tekst projektu uchwały zreferowała Pan Romuald Sztuka

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto 14 głosami „za” i 1 „wstrzymała się”

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwale nadano nr XXIII/147/2016 i stanowi ona załącznik do protokołu.

7. w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej na 2016 rok.

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak.

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk złożyła wniosek o przeniesienie absolutorium z 30 czerwca na 28 kwiecień. Poddała to pod Głosowanie.

Wniosek podjęto 11 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 2 „wstrzymały się”

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto 11 głosami „za”, 2 głosami „przeciw” i 2 „wstrzymały się”

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwale nadano nr XXIII/148/2016 i stanowi ona załącznik do protokołu.

8. w sprawie przyjęcia planów pracy komisji merytorycznych Rady Miejskiej na 2016 r.

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto 15 głosami „za”

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwale nadano nr XXIII/149/2016 i stanowi ona załącznik do protokołu.

9. w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rewizyjnej na 2016 r.

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto 15 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwale nadano nr XXIII/150/2016 i stanowi ona załącznik do protokołu.

10. w sprawie zmiany Uchwały nr LXIII/349/2014 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 30 października 2014 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od podatku na obszarze Miasta i Gminy Witnica na 2015 r.

Tekst projektu uchwały zreferowała Pani Sekretarz Sylwia Ławniczak

Przewodnicząca Agnieszka Pundyk odczytała tekst projektu i poddała go pod głosowanie.

Uchwałę podjęto 15 głosami „za”.

Uchwałę podjęto w trybie jawnym.

Uchwale nadano nr XXIII/151/2016 i stanowi ona załącznik do protokołu.

Ad.7

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania:

Pan Burmistrz Jaworski – Radny Piwkowski pytał o uchwałę i program zapobiegania alkoholizmowi wiem że Pan Radny rozmawiał z Panią kierownik i wszystko już na ten temat wie, zostało wyjaśnione. Jeżeli chodzi o Żółty Pałacyk jak już mówiłem w swoim sprawozdaniu zostali tam wprowadzeni strzelcy na prośbę Ligi Strzeleckiej jest to młodzież która nie jeździ autem, rozmawiałem już z Witnickimi Harcerzami też wstępnie wyrazili chęć i będzie też na górze na piętrze utworzona dla nich harcówka.

Pani Radna Danuta Szybińska Juszcuk prosiła o przycięcie drzewostanu w parku przy ulicy Sportowej, uważam że to jest bardzo dobry pomysł i tutaj wspólnym siłami to wykonamy.

Radna Butrym pytała o dach który został przykryty folią na ulicy Krasickiego z tego co mi przekazano jest to tylko tymczasowe załatwienie dziury wiem że część mieszkańców tej kamienicy są to już mieszkańcy którzy wykupili mieszkanie na własność nie jestem teraz w stanie określić ile jest mieszkań naszych gminnych przyjrzą się temu tematowi i sprawdzę jakie są możliwości by dach pokryć papą.

Jeżeli chodzi o roboty na ulicy Świerczewskiego czy były usterki i w jakim terminie te usterki będą naprawiane z przekazu tutaj kierownika był okres zimy i w najbliższym czasie niedoróbki będą wykonane i przez firmę która wykonywała tę nawierzchnię i myślę że tutaj nie będzie problemu z wyegzekwowaniem tego.

Jeszcze chodzi o utwardzony kawałek do torów myślę że tutaj w ramach budżetu gminnego jeszcze w tym roku postaramy się te płyty położyć, płyty są zabezpieczone.

Pani Radna Araszczuk pytała o zaopatrzenie w wodę i problem braku wody na zawarcu w tej chwili MZK pracuje cały czas nad projektem zwodociągowania również myślimy też o tym by pomóc mieszkańcom i dofinansować przydomowe stacje uzdatniania wody. Również Pani Radna pytała o realizację zadań z budżetu obywatelskiego myślę tak jak tutaj kierownik podpowiada stopniowo to w miarę możliwości finansowych to realizować przygotowane są też dokumentacje.

Pani Radna Wojkowska pytała o fiskę do projektu modelowej rewitalizacji Witnicy i centrum tutaj o odpowiedź poproszę zastępcę

Zastępca Burmistrza – teren zdegradowany i ich znaczenia wiążą się z występowaniem na ich terenie w ich przestrzeni wielu zjawisk patologicznych i tutaj z pewnością Pani Przewodnicząca Rady też poprzez moje słowa zjawiska patologiczne występują nie samodzielnie one są łączone krzyżowo obrazowo mówiąc jeśli mamy same nazwiska w szafie osób które są wysyłane na leczenie przymusowe z powodu alkoholu to tym samym mamy nazwiska dzieci i młodzieży z rodzin patologicznych które są wysyłane na różnego rodzaju formy wsparcia e same nazwiska pojawiają się nam np. w dokumentacji

ubezpieczalni osób nieubezpieczonych osób bezrobotnych i nie zarejestrowanych w urzędzie pracy zmienia się tylko pesese i imiona i tego typu zjawiska są zjawiskami łączącymi się to wskazuje literatura a także dane które posiadamy ze źródeł własnych oraz badania ankietowe, opinię mieszkańców tych terenów które są włączane do programu do tego terenu.

Radna Wojkowska – mogę sprecyzować ja Panie Burmistrzu nie pytałam o literaturę tylko pytałam o problem gdzie tutaj jest napisane zdiagnozowane wykluczenie, prostytutka, przemoc w rodzinie i rozboje i kradzieże i to zostało napisane o naszych mieszkańcach ja nie wiem ja uważam że to zostało napisane w sposób dość mocny i o to mi chodziło nie było zapytań do policji nie było takiej diagnozy nie było zapytań do opieki nie było zapytań do policji wcześniej zostało napisane że prowadzono badania jakie ankiety nie było takich ankiet ja rozumiem że można powiedzieć że gdzie alkoholizm tam jest bieda itd. Ale nie można uogólniać nie było robione żadne badanie nie było diagnozy w Gminie a jak była to proszę na następną Sesję nam przedstawić na podstawie której taka fiszka została napisana ja rozumiem że ten program rewitalizacji teraz po nowelizacji jest taki że obejmuje budynki ale również obejmuje zasób ludzi mieszkających w tych budynkach ale używanie takich słów jest dalece nie na miejscu w stosunku do naszych mieszkańców i o to mi chodziło i drugie uważam że obrażono naszą policję i tyle na ten temat.

Zastępca Burmistrza – te sprawy nie dotyczą mieszkańców, są to fakty występowania zjawisk patologicznych

Radna Wojkowska - Podane są ulice Gorzowska Rutkowskiego Konopnickiej Jerzego Sikorskiego Plac Wolności KRN

Zastępca Burmistrza - To jest oparte na wytycznych które otrzymujemy od ekspertów są to dane które wiem mogą się nam nie podobać ale takie są formuły

Radna Wojkowska - Panie Burmistrzu tu nie chodzi o konsultacje ministerialne tu chodzi o naszą Gminę, konsultacje ministerialne tu nic nie dają tu jest konsultacja społeczna

Zastępca Burmistrza – takie dane otrzymujemy od mieszkańców.

Radny Kobyłański – w związku z tym tematem który Pani Radna poruszyła mieliśmy spotkanie z komendantem policji miejsca niebezpieczne na naszym terenie i Pan komendant naszej policji łącznie z komendantem wojewódzkim nie stwierdzili na naszym terenie zjawisk prostitucji miejskiej, nie stwierdzili na naszym terenie zjawiska prostitucji więc dziwię się że takie sformułowanie zostało wprowadzone tak jak Pani doktor sugerowała komendant miejski policji nie stwierdził.

Zastępca Burmistrza – podejrzewam że w którejś z ankiet mogło się to znaleźć

Radny Kobyłański – jeżeli tutaj były konsultacje społeczne i z komendantem miejskim i jest to główne źródło to gdzie można się doinformować prawda także tyle, dziękuje bardzo.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – proszę Pani Komorowska

– to dokładnie ile mamy prostytutek w Witnicy, to jest bardzo poważna sprawa, ja w żadnym wypadku nie do śmiechu to jest autentycznie pierwszy raz występujący określony problem. Mamy określoną liczbę 10, 20 to już jest problem społeczny naprawdę jeżeli ktoś uważa z ankietowanych że moja sąsiadka jest to nie mamy żadnego problemu dlatego tutaj jest bardzo ważne pytanie na jakiej podstawie sporządzono tak ważną diagnozę dotyczącą prostitucji w Witnicy.

Radna Wojkowska – moje pytanie dotyczyło właśnie kto przygotował taką diagnozę Burmistrzowi bo pismo jest podpisane przez Burmistrza Jaworskiego i chciałabym wiedzieć kto przygotował taką diagnozę i czy Pan Burmistrz uważa że warto się pod takimi słowami podpisać.

Zastępca Burmistrza – wszystkie programy, jak program dot. alkoholizmu jest trudny,

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – ja uważam że problem alkoholizmu można zidentyfikować to są dane z policji z OPS-u z gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych również kradzieże można zidentyfikować dlatego nie można porównywać tych problemów że to jest jeden worek.

Zastępca Burmistrza – kolejna opinia społeczeństwa, odczucia, bezpieczeństwo i odczucia występowania innych zjawisk

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – Czy czuje się Pan zagrożony z niektórych powodów opinia społeczeństwa nie może być ani ilościowo ani jakościowo podawana jako dane.

Radny Zakryszko – jeżeli mogę odnieść się jeszcze do tematu jeżeli mamy takie kwiatuszki we wnioski to uważam że taki wniosek zostanie odrzucony ponieważ takie wnioski jednak się sprawdza, dziękuję.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – proszę o odpowiedzi na następne interpelacje i zapytania

Kierownik Łopatka – Panie Przewodniczący Rady chciałam powiedzieć że na podstawie tego wniosku który został przytoczony zostaliśmy wyznaczeni jako 11 miejsce w Polsce i tutaj nie zgadzam się z Pana opinią wcale.

Radny Zakryszko – Panie kierowniku serdecznie witamy nas sesji po 3 miesięcznej nieobecności zobaczymy kto z nas ma rację, dziękuję.

Kierownik Łopatka – chciałem się odnieść że teraz mogę powiedzieć że mam rację bo po pierwszym etapie zostaliśmy sklasyfikowani na 11 miejscu w Polsce na podstawie tego tekstu który został wcześniej przytoczony.

Radny Zakryszko – trzymamy kciuki żeby się udało

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – dobrze jeszcze się nie zakończył konkurs dlatego tak jak Pan Radny powiedział poczekamy na wyniki.

Burmistrz Jaworski – jeszcze tak informacyjnie Pan Kierownik nie ma obowiązku byś na sesjach rady Miasta

Chciałbym teraz odpowiedzieć na pytanie Radnego Urbańca chodzi o termin absolutorium myślę że tu uchwała wszystko wyjaśniła więc nie będę już tutaj odpowiadał na pytanie. Jeżeli chodzi o pracownika o którego Pan pytał otrzymał wypowiedzenie w wyniku własnego wniosku przy zgodzie pracodawcy.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – Panie Burmistrzu a nie było tak że na początku dostała ta osoba dyscyplinarne zwolnienie?

Burmistrz Jaworski – Absolutnie

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – nie było tak

Burmistrz Jaworski – nie, prosił bym Radnego Kobylańskiego jeszcze raz o zadanie pytań bo nie zdążyliśmy zapisać z Panią Sekretarz, Pani kierownik ma to poproszę Pani kierownik.

Kierownik Domeracka – jeżeli chodzi o pierwsze pytanie dotyczące pensum, to wydział przygotowuje wyliczenia Radny Kobylański słusznie zauważył Burmistrz przychylnie się nastawia do tego planu ogólna decyzja zostanie podana po zapoznaniu się ze wszystkimi danymi, a jeżeli chodzi o komisję i informację po rozmowie z kierownikiem OPS oraz po rozmowie z kierownikiem wydziału organizacyjnego ustaliliśmy spotkanie na dzień 24 na godzinę 10 gdzie zostaną zaproszeni dyrektorzy łącznie z pedagogami i będziemy informować jak to wygląda, słyszę że dyrektorzy mają lekcje więc może późniejszą godzinę ustalimy ale to już po spotkaniu.

Radny Kobylański – Pani na komisji wtedy powiedziała że to już jest przygotowane i że dyrektorzy pedagogzy i Radni będą mieli te dane przesłane myślałem że te dwa tygodnie wystarczyły na załatwienie tej sprawy formalnie bo wszystko już jest jasne prawdopodobnie tak jak Pani mówiła na komisji komisja była 3.02 tak 15 dni wystarczyło tylko skserować i przesłać pedagogom, dyrektorom i nam Radnym albo samej komisji oświaty i było by z głowy także zbędne to spotkanie.

Burmistrz Jaworski – Radny Wilk informował o spotkaniu w starostwie także zapraszał Burmistrza z przyjemnością przyjadę będę brał udział w spotkaniu

Pan Radny Zakryszko odniósł się do artykułu że Burmistrz zrezygnował z Ronda na Rutkowskiego myślę że mamy ważniejsze ulice do zrobienia Kościuszki Wiejską w Nowinach Wielkich lub Końcówą w Witnicy i powinniśmy w tą stronę iść i najpierw te drogi wykonać.

Radny Zakryszko – wydane publiczne pieniądze na projekt który Pan Radzie forsował ja myślę że wydane pieniądze na projekt a Pan tak łatwo z tego rezygnuje stąd moje pytanie a nie są ważniejsze drogi sam Pan proponował dziękuję.

Burmistrz Jaworski – tutaj jeżeli chodzi o temat granitu został zakupiony w Chinach i czy jest on bardziej miękki czy twardy może poproszę o kilka słów Pana kierownika wydziału.

Kierownik Łopatka – ten granit który został dostarczony ma właściwości nie gorsze od granitu leżącego na deptaku obecnie, dziękuję.

Radny Zakryszko – nie gorsze a lepsze? Lepszych nie ma. Bo to taka odpowiedź nie gorsza.

Kierownik Łopatka – nie gorsza oznacza że ma nie gorsze właściwości lepsze lub takie same

Radny Zakryszko – to proszę powiedzieć w takim razie dlaczego Chiński a nie jednak polski

Kierownik Łopatka – w wyniku przeprowadzonego postępowania ten granit uzyskał najniższą cenę i ten został zakupiony tak mówi prawo że zakupimy usługi które są najtańsze posiadają takie właściwości o które prosimy dostawców

Radny Zakryszko – rozumie Panie Burmistrzu że te atesty są przetłumaczone na język polski

Burmistrz Jaworski – jak najbardziej

Radny Zakryszko – dobrze sprawdzimy

Radny Urbaniec – mam pytanie do Pana kierownika to dlaczego za pierwszym razem z tego nie korzystaliśmy dostawcy

Kierownik Łopatka – to pewnie złożył wtedy swojej oferty lub też jego oferta została odrzucona, a ja nie byłem wtedy kierownikiem wydziału kiedy te zakupy były dokonywane

Burmistrz Jaworski – jeszcze chciałbym wrócić do tematu tego ronda te projekty które mamy w szufladach one nie tracą ważności więc myślę że jak zrobimy Kościelna Wiejską i Końcową to pewnie zabierzemy się do zrobienia tego ronda w Witnicy.

Radny Zakryszko – to Panie Burmistrzu to tyle czasu Pan poświęcił i czasu Rady na forsowanie ronda Żwirowa, Traugutta, Rutkowskiego i przykro Panie Burmistrzu że to się tak dzieje bo Pańska praca poszła na marne o naszej już nie wspomnę. Może się Pan odnieść jeszcze do mojego drugiego pytania odnośnie ulicy Kościuszki?

Burmistrz Jaworski – drugiego pytania w sensie, może Pan powtórzyć

Radny Zakryszko – pytałem że Burmistrz na jednym zdjęciu WzR mówił że chce w tym roku wybudować ulicę Kościuszki trzy zdania dalej pisze że chce wybudować część ulicy Kościuszki, chodziło mi o to która to jest część o to pytają mieszkańcy i o pieniądze na tą część skąd Pan weźmie

Burmistrz Jaworski – jeżeli chodzi o ulicę Kościuszki wszystko zależy od tego jaki będzie w przyszłości wynik przetargu jeżeli będą oszczędności to zrobimy więcej a jeżeli koszty będą większe niż zaprojektowane wtedy zrobimy mniej

Radny Zakryszko – Panie Burmistrzu pytam konkretnie o którą część bo podaje Pan informacje do WzR ludzie oczekują sprecyzowania tej informacji bo to jest dla nich bardzo ważne

Burmistrz Jaworski – myślę że będziemy zaczynać od ulicy Rutkowskiego tak budowę ulicy Kościuszki

Radny Zakryszko – myśli Pan czy to decyzja jest już podjęta, może Pan kierownik wydziału coś na ten temat powie bo

Burmistrz Jaworski – Pan kierownik wyczerpał informacje, ja też odpowiedziałem wyczerpująco

Radny Wilk – mogę zadać pytanie Panu Burmistrzowi jak będziemy budować jedną część drogi to tylko ze swoich środków nie będziemy tego wspierać środkami zagranicznymi ja to rozumiem że to ze środków własnych będziemy robić

Burmistrz Jaworski – a zewnętrzne to jakie środki np.

Radny Wilk – napisać projekt całościowo

Burmistrz Jaworski – a schetynówki nie możemy

Radny Wilk – ze schetynówki nie możemy ale jakby napisać projekt wspólnie z rondem i budowana drogą

Burmistrz Jaworski – Rutkowskiego już nie teraz obwodnica jest drogą 132

Radny Wilk - nie mamy tam w lewo Kościuszki i w lewo.

Burmistrz Jaworski – ze schetynówki możemy jak zrobimy zjazd i ulicę końcową

Radny Wilk – trzeba to połączyć właśnie tak by nie tylko ze swoich środków jechać, jaki jest sens mniej wtedy zrobimy, nie zrobimy częściowo tylko całościowo

– Panie Burmistrzu jak ma Pan zaczynać następną ulicę i nie kończąc myślę tu o Kościuszki jak Pan robi kawałek może nie zaczynać tej drogi i skończyć Starzyńskiego bo też nie jest do końca zrobiona, po kawałku robić 4,5 ulic w Gminie i nic nie będzie skończone do końca to zrobimy coś do końca w końcu, dziękuję.

Burmistrz Jaworski – Pani Przewodnicząca Pundyk pytała o dokumenty i o to co się stało o odpowiedź poproszę zastępcę .

Zastępca Burmistrza – jeżeli chodzi o dokumenty które chciałem podkreślić dotarły do Rady Miasta w terminie to pragnę wyjaśnić że pismo to dekretowałem do Rady Miasta w czwartek to był ostatni dzień mojej pracy przed urlopem i wiem w dniu dzisiejszym że pismo dotarło do Państwa w terminie w okresie z czwartku na piątek ja już z naszego kraju wyjeżdżałem brałem udział w ekspedycji nurkowej.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – to nas nie interesuje Panie Burmistrzu

Zastępca Burmistrza – jest to jaskinia odkryta przez Polskich nurków i w związku z tym jest prowadzona eksploracja przez Polskich nurków celem tych badań jest zmapowanie jaskini są to bardzo trudne procedury, przy zastosowaniu wielu mieszanek gazowych szczególnie w okresie dekompresji

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – Panie Burmistrzu ja nie wierze w to co słucham

Zastępca Burmistrza – powiem szczerze że nie miałem czasu myśleć o tym

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – to jest bardzo ciekawe ale może nie na dzisiejszej sesji Panie Burmistrzu 28 stycznia podpisał Pan własnoręcznym podpisem na datowniku że przyjął Pan do mnie zawiadomienie ja wiem że Pan miał 14 dni na to by mi je przekazać

Zastępca Burmistrza – przekazałem do Sekretariatu a następnie wyjechałem

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – Pan nie przekazuje do Sekretariatu Pan podpisał do Mecenasa do Radcy Prawnego ja wiem że Pan mi je przekazał w ciągu 14 dni ale od momentu w którym wpłynęło do urzędu ja miałam 14 dni na to by przygotować odpowiedź na pozew doskonale Pan o tym wiedział bo to było napisane w zawiadomieniu że Sąd zobowiązuje pozwanego do złożenia w ciągu 14 dni odpowiedzi na pozew jak działa sprawna administracja skoro Pan utrudnił mi nie oddając mi niezwłocznie do Biura Rady Pan wiedział że to jest do Rady a nie do Sekretariatu tam nie ma pieczętki sekretariatu Pan powinien niezwłocznie przekazać do Biura Rady

Zastępca Burmistrza – mówię o tym jak wygląda obieg dokumentów

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – chciałabym instrukcję obiegu dokumentów na następną komisję wspólna by zobaczyć jak wygląda obieg dokumentów Panie burmistrzu to była sprawa Sądowa poważne zawiadomienie, wezwanie mnie do udzielenia odpowiedzi proszę sobie nie robić żartów takie pisma się przekazuje niezwłocznie zainteresowanej osobie a nie do sekretariatu

Zastępca Burmistrza – dostała Pani pismo w terminie

Burmistrz Jaworski – pytał o drogę Kościuszki technologie gdzie takie drogi są wykonane na ostatniej sesji był Pan projektant który omawiał tą technologię budowy dróg, nie wiem może kilka słów Pan kierownik wydziału

- na tej prezentacji nie ma gdzie jest ta droga czy istnieje, o takiej długości

Burmistrz Jaworski – ja poproszę o kilka słów Pana Kierownika

Kierownik Łopatka – projektant posiada referencje które pozwoliły mu na zaprojektowanie naszych dróg i zaprojektował drogi które funkcjonują z powodzeniem w zachodniopomorskim

– gdzie bo chciałbym podjechać

Burmistrz Jaworski – to przygotujemy taką informację i odpowiedź

– jest dużo informacji w prasie ludziom robicie wodę z mózgu a prawdę powiedziawszy nic nie wiemy co to za droga mówi się też o poziomie 0 wiem że jest różnica między Rutkowskiego a Leśną bardzo duża i mówiąc szczerze Państwo robicie wodę z mózgow ludziom

Burmistrz Jaworski – ale chyba jest to projektant który bierze za to pieniądze bierze za to za cały projekt odpowiedzialność i się podpisuje swoim nazwiskiem tak

– droga ma służyć wiele lat a nie żeby zaraz ją remontować

Burmistrz Jaworski – Pan Brodnicki też pytał o tematy związane ściśle z dopłatami, jakością wody tutaj poproszę o odpowiedź Pana Prezesa MZK

Pan Grzecznowski – pozwolę sobie odpowiedzieć z tego miejsca bo pytanie Pana Brodnickiego zasadne, jeżeli chodzi o wodę to wszystko podlega szczegółowym normą, jest kontrolowany jeśli chodzi o jakość wody 4 razy przez niezależne laboratoria sanepidu i 2 kredytowane jak pamiętam od początku najpierw WIG później MZK nigdy się nie zdarzyło że woda była niezdatna do picia nigdy bo to się nie może zdarzyć gdyby woda nie była zdatna do picia to był by wodociąg zamknięty nigdy się nie zdarzyło i się nie zdarzy mam nadzieje natomiast zdarzają się pewne perturbacje a to awaria a to remonty w każdej ingerencji w sieć zalecenia sanepidu są takie żeby wodę dezynfekować również było to napisane w informacji którą czytała Pani Przewodnicząca że są to działania profilaktyczne jaka mamy sytuacje w Witnicy bo to trzeba spokojnie powiedzieć nie mamy sytuacji takiej że woda z Witnicy zagraża życiu i zdrowiu badania sanepidu wykazały że jest po 72 godzinach gdy woda stoi wzrost mikroorganizmów normy które są w rozporządzeniu ministra zdrowia mówią że w wodzie może ich być 100 w cm³ jeżeli po 72 godz. jest tych jednostek więcej niż 100 to wtedy wprowadza się dezynsekcje wody ostatnie badanie które przeprowadziliśmy tydzień temu że liczba mikroorganizmów w wodzie po 72 godz. wynosiła 117 szt. Cyt. Def. Ze stron sanepidu w sprawie wyginięcia mikroorganizmów. Mniej więcej sytuacja jest taka sytuacja że biorąc butelkę która stoi przed Państwem i jest komunikat że po otwarciu należy ją trzymać w ciemnym przez 48 godzin wtedy też tworzą się mikroorganizmy jak z wodociągów zagrożenia nie ma wcale. Sanepidy tworzą protokoły, panie z sanepidu sprawdzały same czy informacje są wywieszane nie ma żadnego zagrożenia i są to działania profilaktyczne to są za poważne rzeczy by pracownicy mogli to zaniedbać, dziękuję.

– mam pytanie jeszcze takie do decyzji rozmawiałem też w sanepidzie niestety społeczeństwo nie zostało poinformowane zgodnie z decyzją przez 5 miesięcy nikt nie wiedział

Radni Pani Doktor Szkoły że jest zagrożenie gdyby go nie było sanepid by nie kazał cały czas tej wody dezynfekować a że Państwo tego nie zgłosili to jest drugie dno rozmawiałem z UKIKIEM który stwierdził jeżeli woda odbiega od standardów i jest decyzja na to że należy wodę chlorować niezgodnie z umowami. W tym momencie należało by obniżyć cenę i dać bonifikatę mieszkańca miasta i gminy Witnica że woda jest o obniżonych standardach jakościowych jeżeli nie dacie tej bonifikaty to urząd ochrony praw konsumenta da kary która zmusi do dania bonifikaty. To drugie dno dla którego Państwo nam tego nie mówicie boicie się odpowiedzialności i też finansową nie tylko zdrowotną. Ja tylko się odnoszę do komunikatu czy wszyscy czytają internet Pan Burmistrz wiedział i czemu nas nie poinformował.

Radna Wojkowska – ja chciałam sprostować to Panie prezesie że Pan powiedział że to nie jest groźna dla nas bo powinna być w nas 72 godz. to nie tak posiewy robi się po 72 godz. ponieważ oko ludzkie i aparatura jaką posiadamy jest w stanie określić patogen i ten patogen jest od początku i wcale nie musi w nas siedzieć 72 godz. i następne 72 godz. jeżeli chodzi o posiewy bo tak to jest. Ale on jest chorobotwórczy od początku dla noworodków jest duży problem.

- Od kiedy jest sytuacja że woda jest nie zdatna do picia, kiedy się skoczy kiedy będzie woda prawidłowa.

Pan Grzecznowski – Pani doktor i te mikroorganizmy są cały czas my prowadzimy różne sprawy o których nie chcę teraz mówić kiedy to się skończy myślę że niedługo to nie jest tak o czym świadczą badania np. jest decyzja i cały czas są mikroorganizmy woda w Witnicy jest bezpieczna.

Radny Zakryszko – Panie Prezesie brnie Pan w ślepy zaułek to proszę pokazać świadectwo wody jeżeli jest wszystko w porządku, ma Pan takie świadectwo na dzień dzisiejszy, no to nie ma Pan takiego świadectwa wtedy wszyscy uwierzą że jest w porządku tak nie można tak traktować mieszkańców podatników i klientów Pana firm.

Pan Grzecznowski – Pan Wiceprzewodniczący mnie nie słuchał mówiłem wyraźnie że woda mieści się w normach

– Pani z Sanepidu sama powiedziała że decyzja jest nie cofnięta że woda jest dezynfekowana, chlorowana mamy się wystraszyły bo tylko płukają butelki

Pan Grzecznowski – jak woda jest dezynfekowana to nic nikomu nie grozi zupełnie

Radny Zakryszko – to ja mam pytanie wywieszając informacje w urzędzie uważa Pan że dopełnił wszystkiego by nie narazić nikogo zdrowia na szwank.

Pan Grzecznowski – nie ukazała się tylko w urzędzie ale w innych miejscach też nie ma nigdzie sprecyzowanego gdzie mamy wywieszać.

- Pan manipuluje nami wprowadza nas w błąd

Pan Grzecznowski - Przypominam sobie że w dzień dożynek też mieliśmy awarie i była dezynfekcja i był komunikat.

– Po wczorajszej akcji dopiero ukazały się komunikaty po poinformowaniu w szkołach dyrektorów i Radnych dopiero ukazały się informacje dopiero po akcji którą przeprowadziłem wczoraj

Pan Grzecznowski – Pan mnie chyba nie słuchał proszę posłuchać każda decyzja sanepidu jest kontrolowana jest stosowny protokół i może Pan sprawdzić

– Pani z Sanepidu czeka na mój telefon po Sesji

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – wyczerpaliśmy już temat

Pan Grzecznowski – dziękuje

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – czy ktoś jeszcze nie uzyskał odpowiedzi

– ja jeszcze nie uzyskałem odpowiedzi na moje zapytania

Pan Grzecznowski – Pan Zakryszko wystąpił z interpelacją pan użył swojej metodologii do wyliczeń my doliczamy Bogdaniec i dlatego źle Pan wyliczył po prostu źle wyliczenia zła metodologia chciałem powiedzieć 1 rzecz firma lamix poddała pod wątpliwość taryfę, taryfa jest dobrze sporządzona poczekajmy na rozstrzygnięcie

Radny Urbaniec – Panie Prezesie Rada nie weryfikował taryfy tylko uchwałę

Pan Grzecznowski – przejęzyczenie to nie celowo nie uchylili uchwały przepraszam

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk - Rada nie ma kompetencji do badania taryfy

Burmistrz Jaworski – jeszcze Pani Roszczyńska pytała o kredyt jest to linia która co roku jest odnawialna jak wiadomo umowa jest zawierana przez Burmistrza na rok więc co roku muszę tą linię kredytową odświeżyć jest to robione za zgodą Rady Miasta uchwałą, 1mln. zł w zeszłym roku była kwota 2 mln. zł

Pani Roszczyńska – pytałam Pana Jeszcze o wskaźniki, linia kredytowa jest zobowiązaniem ale na chwilę podpisania umowy proszę o podanie wskaźników myślałam że Pan wie o jakie wskaźniki chodzi

Burmistrz Jaworski – nie jest to żadne zagrożenie, jeszcze Pan Kuderski zadał Pan pytanie o G8 o odpowiedź poproszę zastępcę

Zastępca Burmistrza – takie sformułowanie że zaniedbano G8 to grube sformułowanie i gminy mogły by się poczuć urażone niektóre gminy nie będą się kwalifikowały do dofinansowania bo mają za duże wskaźniki oświatowe było spotkanie przykre dla niektórych my się do wskaźników kwalifikujemy i możemy dostać wsparcie.

Radny Zakryszko – wszyscy ludzie którzy tu siedzą inteligentni na pewno Pana zrozumieli a ci mniej inteligentni z Pana mowy trawy niczego nie zrozumieli, proszę odpowiedzieć na pytanie mieliście jako Gmina określone zadania do wykonania, wykonaliście je w ramach G8.

Zastępca Burmistrza – ależ oczywiście

Radny Zakryszko – to dlaczego Panie Burmistrzu to dlaczego Kostrzyn i inne gminy wypowiedają się w tym tonie że gmina Witnica położyła G8

Zastępca Burmistrza – Pan Kunt był bardzo zmartwiony tym że Kostrzyn nie kwalifikuje się z powodu zbyt wysokich wskaźników do dofinansowania

Radny Zakryszko – Panie Burmistrzu G8 to nie tylko oświata ale też inne działy

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – pytanie było ogólne Panie Burmistrzu

Burmistrz Jaworski – widzę że Pan Radny Zakryszko powoli mija się z prawdą cały czas coś insynuuje, wymyśla, może niech Pan się zastanowi nad pytaniem i nie oskarża bezpodstawnie mnie o to że rozłożyłem G8

Radny Zakryszko – w którym momencie ja Pana uraziłem. Takie informacje są podawane byliście Państwo w Ośnie

Kierownik Łopatka - Panie Zakryszko mówi Pan nieprawdę

Zastępca Burmistrza - My nie byliśmy liderem. Nikt nie wystąpił z G8

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk - Czy jeszcze ktoś z Radnych nie otrzymał odpowiedzi, jeszcze odpowiem Radnemu Ławniczakowi wczoraj po rozprawie byliśmy u Pani Starosty poinformowała że nie zapadła taka decyzja o przeniesieniu urzędu pracy do budynku przechodni jest zdeterminowana jeżeli chodzi o przeniesienie pracownika z budownictwa ponieważ jego warunki pracy są bardzo złe natomiast zarząd powiatu i Pani Starosta są gotowi do rozmów a my zaproponowaliśmy wizje lokalną na terenie miasta Witnicy przy przechodni to zostanie przyjęte przez zarząd powiatu musimy wystąpić z terminami i zarząd wybierze dwa terminy przyjedzie na wizje lokalna my informujemy Państwa Radnych kiedy zarząd powiatu będzie i wspólnie przyjrzymy się sprawie, radny Wilk chciał dodać jeszcze coś.

Radny Wilk – Wyszliśmy z tym że spotkamy się wszyscy Burmistrzowie lekarze Rada i załatwimy tą sprawę w tym gronie sobie poradzimy bezkolizyjnie to tyle dziękuję.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – proszę Panie Starosto

Pan Starosta – Pani Przewodnicząca, wysoka Rado Panie Burmistrzu ja nie wiem skąd się taki problem wziął z tym przeniesieniem urzędu pracy część przechodni należy do starostwa zarząd sprawdził jak to się ma prawnie czy takie połączenie jest możliwe jesteśmy zdeterminowani do przeniesienia Pana z wydziału Budownictwa bo w urzędzie jest mało miejsca, myślę że przeniesienie będzie za obopólnym dobrem co wyjdzie na dobre, chcemy by było lepiej, jest osobne wejście, na razie jest w fazach rozmów nie chcemy niczyjej krzywdy chcemy się dogadać.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – dziękuję bardzo

Zastępca Burmistrza – chciałem dodać że też ze starostwem prowadzimy rozmowy o udostępnienie pomieszczeń magazynowych dla potrzeb wydziału budownictwa.

Odnosząc się do G8 odczytuje pismo Pana Kunta który wyraża swoje zaniepokojenie.

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – chciałam sprecyzować Panie starosto ustalimy dwa terminy na spotkanie i następnie spotkamy się w Witnicy zrobimy wizję lokalną w budynku przechodni, i zobaczymy jak wyglądają te pomieszczenia o których mówił Pan Burmistrz, ja również dziękuję Panie Starosto. To wszyscy tak. Jeszcze zwierzęta i syreny Panie Burmistrzu.

Burmistrz Jaworski – przepraszam najmocniej jeszcze były pytania jeżeli chodzi o drzewa to wysłamy Pana Sporka i sprawdzi stan drzewostanu. Jeżeli chodzi o sygnał to dwa głośniki są odłączone ciszej wyje to też zauważyłem może się zdarzyć że Pani albo ja będziemy potrzebować pomocy.

Radny Mikisz – niektórzy nie mają tel. i muszą słyszeć sygnał

Przewodnicząca Rady Agnieszka Pundyk – na szczęście nie dzieje się to codziennie.

Burmistrz Jaworski – jeżeli chodzi o kotki to porozmawiam ze strażnikiem miejskim.

Wyczerpaliśmy porządek XXV Sesji Rady Miejskiej zamykam obrady.

Zamknięcie obrad godz. 18.03

Protokolant:

Ewa Blok


Przewodnicząca Rady Miejskiej

Agnieszka Pundyk

